4l sgsw

Grundpreis fur Messung

glltig ab 01.01.2026

Der Grundpreis fiir das Messwesen deckt die Kosten flur jeden Messpunkt. Gemass Stromversorgungs-
gesetz wird er als separater Tarif ausgewiesen und ist nicht mehr im Netznutzungspreis enthalten.
Er fallt unabhangig vom Stromverbrauch an.

Preis in CHF pro Monat und Messpunkt

Messtarif D

Messtarif W1

Messtarif R1

Messtarif W2

Messtarif R2

Messtarif V

Direktmessung fiir Bezug oder Produktion in
Niederspannung

Wandlermessung flir Bezug oder Produktion in
Niederspannung

Messung bei Produktion und vorhandener
Bezugsmessung in Niederspannung

Wandlermessung flir Bezug oder Produktion in
Mittelspannung

Wandlermessung bei Produktion und vorhandener
Bezugsmessung in Mittelspannung

Virtuelle Messungen

exkl. MWST

8.60

15.00

6.50

60.00

13.00

3.00

Rechtsgrundlage: Es gelten die Bestimmungen der stadtischen Reglemente. Diese finden Sie auf www.stadt.sg.ch.

inkl. MWST

9.30

16.22

7.03

64.86

14.05

3.24



