

Grundpreis für Messung

Der Grundpreis für das Messwesen deckt die Kosten für jeden Messpunkt. Gemäss Stromversorgungsgesetz wird er als separater Tarif ausgewiesen und ist nicht mehr im Netznutzungspreis enthalten. Er fällt unabhängig vom Stromverbrauch an.

Preis in CHF pro Monat und Messpunkt		exkl. MWST	inkl. MWST
Messtarif D	Direktmessung für Bezug oder Produktion in Niederspannung	8.60	9.30
Messtarif W1	Wandlermessung für Bezug oder Produktion in Niederspannung	15.00	16.22
Messtarif R1	Messung bei Produktion und vorhandener Bezugsmessung in Niederspannung	6.50	7.03
Messtarif W2	Wandlermessung für Bezug oder Produktion in Mittelspannung	60.00	64.86
Messtarif R2	Wandlermessung bei Produktion und vorhandener Bezugsmessung in Mittelspannung	13.00	14.05
Messtarif V	Virtuelle Messungen	3.00	3.24